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THE LAND AND INCOME TAX ASSB"];)SMEN'r ACT, IH07. 
Ta.xiltioll Department. 

Perth, 80th December. HJU8. 
HI8 Excelleney the GoverwH' in Council ha:s been pl(msed to 11mb~ the following mnendments in t.he 
Regnlatiolls under the" Land ,tud Income Tax Assessml'nt. Act, IH07." 

EDGAR T. OWEN, 
Commissioner of Taxation . 

• UlEND.MENT OF REG1;LATIONS. 
REGl'LATIO;S \) is amended by to paragraph (a) of Clause (1) the words :-" Prodded that where the income of It taxpayel' 
is derin·d from salary. wages, rents, or he may llse Form' HA . in the Schedule in place of Form' H: ., 

The Schedule is amended as follows :-
In lieu of Forms ],,, G, and H. the following forms arc inserted :-

WEWPEKK ACSTI\Al.lA. 

Land «ud Income 1'a:c Assessment Act, 1\)07. 
Form F. 

NOTICE:TO MAKE RE1TRNS. 

IXCcnlE TAX. 
NOTICE is gi\'cn that liable unch:r tll<' "bon··named Act to make Hetnrn of Incomc is hereb!l required 

to me, on or ~londay. the 1st day of FehnlHry. W(H), a Heiul'Il the jn'C'scribed Form of the amount 
of hi, or lwl' income for j 11(' year enc!Nl the :llst /)1'ee111])('r. I!JOS. together with all prescribed details relating thereto. 

Xotice is further herehy given that every person who WaS on the :3181 December. HlOS. the owner, within the lm'anillg of the 
of land ill 'Western Australia. and who is liable under the "lid Act to nake a Heturn of such land. hereby required 10 m(lke 

to me, on or before :llonday. the I,i clay of February. J\)O!J. a Retml1 in the presnihed Form of thl' dcscription, situation, 
and value of slIch land. together with all prescribed details relating tlwre\o. 

Penalty for not furnishing Ret HrIl. £20. 
Penalty for making false' Heturn. £I no and treble tax . 
.\'olc.-Taxjlayers arc required to ohtain the Return Forms for th"lllse\n:s. which they muy do at the Taxation Department. 

Howard St ree!, Perth. at the Principal Land Offices (except Penh). at t he principal Treasury Offices (eKeep! Peri h). and at PolicE' 
Stations in the SlItmrhs of Perth and other places throughout the I:'tatc. . 

Form;, will not be posted to taxjlayers unless a stamped addresst·d envelope is forwarded to COlllllli:;sioner of Taxation. 
Perth. 

Uatecl this 2·Wl day of December, HlOS. 

Taxation Department, 
Howard Street, Perth, 

Western Australia. 

Commissioner of Taxation. 

[T.D. :IG. 

payers. 

A Copy of this Form will be 1losted to any Ta.rpayCi' 011 receipt of (l stamped wldre88cd 
envelope. 

WES1'EHN Al:STIL\UA. 
Lalld fllld Income Ta;c Assessment clef, 1!J07. 

1(0J'l11 G. 

l?HB No ..... . 

Land Tax AsseS8111eut 

1\0 .... 

This Return must he made by en'ry person. Finn. Partnership. A~ellt. Trw;tee. Attorney. Company. :\"ociation. Cluo, Council. 
I:'oeiety, rnion. I.nstitllt,;Oll. 01' other Body who or which on the :Hst De'el'mber. described below. owned any Land in \Vestern 
c\ustraJia whieh is lin}'le to Land Tax. or hdd any such Land in \\'c;;tern Australia b.'· Lease from the Crown, or on Conditional 
Purchase from the Crown. or held any such Land in \\'estern Australia. and was 011 that date the .. Owner" thereof within 
the of the aboye·named A~t. 

RETUHK of all the Land as at noon on :JIst December. 1!I08. of-

::-;ranl() in full, ~urname first (See (I. h. e. il. t. below I. Place of Residence during H)OS. 

I)cenpation. Postal adelress where documents may be sent or served. 
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FORM G-continued. 

(a.) If the Land is held by a firm or partnership, state here the name and address of each partner, and under "Name in full" 
above, the name of the Firm or PaJ·tnership ............................................................................................... . 

(b.) If the Land is held,by a Company, state here the name and address of the Public Otlicel' of·the Company, and under "Name 
in full" above, the name of the Company ................................................................................................. .. 

(c.) If Return is prepared by an Agent, Trustee, or Attorney, state here the nan1<' and address of such Agent, etc., and under" Name 
in full" aboye, the name of the Principal ................................................................................................. .. 

(d.) If the Land is held by an Association, Club, Council, Society, Cnion, Institution, 01' other Body, state here the name and ad· 
dres' of Secretary, and under" Name in full" above, the name of the .\ssociation, Club, etc .................................... . 

(e.) If a ,Toint Tenancy or Tenancy in Common, st,lte the mlmes and addn'sses of all the Joint owners, ami the interest which each 
owner has in the land ............................................................................................................................. · .. . 

DRCLARATION. 

I, the persoll making this Return, do hereby declare that thi~ Retl11'n 'and all the statements contained therein arc, to 
the best of my knowledge and belief true, accurate, and complete in eyery particular. 

Dated this .................................... day of. ............................................ , 190 

(Usual signature) ................ < ..................................................... : .......... . 

C"pacity in which Return is made .......................................................................................................... .. 

Knowingly and wilfully making any false statement in any Return is punishablp with n penalty not exceeding ONE H CNDRED 
l'OL:NDS (Sec. 68 of Act). 

Pal'ticlIlli I'£; of' thl' Land. {JiJrlch di.,ti lIet 

Street or 
IJocality. 

Arcn. 

(~ee 

fnot· 
note.) 

j Reference to Title, etc. (so fur a::l can be readily 
stated). 

Lot 01' 
Loca~ 
tion 
No. 

grmn 
No. Vol. 

ume. 

Book 
and 

Polio. 1\le111-
orial 
No. 

······1······ 
..... ., ......... , ..... . 

I 

I 

·····i·········I······ 
...... ! ...... 

........ i •••••• 

Purpose for 
which land i8 

solely or 
princlpnlly 

used. 

Totals 

VALU}; 

£ £ 

Name of 
Occupier ot' 
Land durillg" 

1908. 

<t yrs. lIllis. 

•••••••••••••••••• j ...... 

. • • • • • • ! • • • • • • 

........ ,. 

:::::::::::: .. ·1 .... · .......... .. 

. . . . . . i . . . . . . 

.£ 

];~rontages and DE'pths, as well as Areas, of all small holdings, whether in towns 01' otherwise, must be stated. 

(a.) State which of .the Parcel" are imprO\'e,l within the meaning of the Act, and describe the nature of the Improyements in each 
case .................................................................................................................................................. . 

(h.) St!tte which of the Parcels arc within 10 miles of each other ............................................................................... . 
(c.) State which of the Parcels are enclosed witbin a common bounnary 1ence ............................................................. .. 
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FORM: G-contim!cll. 

'l'otal Unim- (Improved Land within meaning of 
proved Value ~ ~ct '" 
of , U l1lmproved Land wltlun meanmg 

\. of Act 

Total 

Deductions (if any) claimed, namely :-. 
r mproved Lands outside JliInnicipltlity ) 

used for purposes descrihed in ( 
Clause (g) of Instructions on hack l 

(This deduction must not pxceed £:!,jO.) ) 

C.P. Lands held not ll1?re 1 han :3 Y?tLrs ) 
and under the eonchnons descn hed ' 
in Clause (l) of Instructions on hack \ 

Total Deductions claimed 

TaX'lble Ih1anee 

£ 

£ .............. . 

£ ... 

£ .............. . 

-.~~--.--------------

This P<L,·t fo1' o.Oice l{se only. 

.-\.NALY:3IS OF TAXABLE BALANCE. 

Unimproved, 'l'axable Improvt'cl Land ;I; 

v'11118 of J'l' hI U . <. axa e llllllprOVO(] Lam] ;I; 

Total 

LAJ\fD'l'AX. 

INSTRUCTIONS. 

(a.) WRITE LEGIBLY. 
(b.). 'rhis Re~u~n must be completed and returned to the 

CommIssIoner at raxatlOl1. Perth. on or before ?\Ionday, the 
1st l~ehruar::. 1909. 

(c." The taxpayer Blust hiInself sign the declaration on 
the front page of the Return. Should lJe be unable to sign, 
thr?ugh Illness or other disability, he 1l1Ust 1111:11\:e a lnark 
wlllch must be duly witnessed. 
. (d.) This Return must show the owner (within the mean­
Illg of the Act) of the lan(l at 12 o'clock noon, on the 31st 
December, 1908. Any changes of ownership which have 
taI{(?l1 place FiJl1Ce that date must not be mentioned in Return 
or tul{cn into a.ccount. 

Th.e person, who is the owner within the Ineaning of tlw 
Act IS th? perSall who at noon on the 81st December, 1908, 
~:~:~er JOIntly or severally, or whether by law or equity 

(i.) Entitled to lan<1 for any estate of freehold in 
posse~~ioll; or 

(i1.) Entitled to land for finy leasehold or in-
terest granted uudrl' "The Land 1888," 
or any ::nnendment thereof. or under any Land 
Regnlations thereby repealed, with or withont 
the right to acqnire the freehold; or 

(iii.) Entitled to land for any such estate or interest 
as aforesaid as a married W0111Un, to her sep­
arab? use. oth(,1"w188 than through trustees: OJ' 

(iv.) \Y110 ii:-> a settlor. grantor, assignor. trans-
ferror or land comprised in any 
grant. assignment. tran~rer, conveyance. or 
other iustrU111cnt. not 1l1ude VOila t{de: or 

(v.) Entitled to land partly in OllC, and partly in an­
other or otbers of the aforesaid ways; or 

(vi.) Entitled to receiYe, or in actual re~ceipt, or if 
the land were let to a tenant. would he ('n­
titled to receiyc the rents and profits thereof. 
y:hothcr a~ beneficial owner, trustee. 1110rtgagec 
In lYJ:::>scssiOll, or ot11er",;ise: or 

(Yii.) In the case of land owned by or ""PBted in Hi~ 
Maje;-:;ty on any expresl': or iInpliHl trust, wn~ 
entitled in equity to the rents or nrofits or 
such land. and to the exten1 10 which he was 
so entitled. 

(e.) ,A person ,\-ho has. Oll 01' before the :11st D<.:cen1ber. 
1908, entered into a Contract to flUrchase a parcel of land 
is the owner of that land for taxation purposes. 

(f.) A parcel of land the unimproved value of which does 
not exceed £50 is, exelnpt fronl Land tax: Dut where the 
saIne person is owner of several parcels of land this exelnp­
tion does not apply if the aggregate value of such seyeral 
parcels exceed £;;0. 

(g.) The deduction of £250 applies only to lands which 
are ilnproyed within the Ineaning of the Act. and which are 
used solely or principally for agricultural. horticultural. pas­
toral, or grazing purposes, and which are situated outRide the 
boundaries of a l11unicipality. 

(h.) 'Where the taxpayer owns a nnmber of blocks adjoin­
ing one another they lnay be treated as one block. 

(i.) This Return must be limited to the land owned hv 
one person (or set of persons, where the land is held jOintlyj. 
Attention is specially directed to the fact that where land is 
mortgaged. the mortgagor (the borrower of the money) and 
not the mortgagee (the lender of the money) is deemed to 
be tbe owner undcr the Act. 

(j.) When filling up page 2 of this Return the particulars 
relating to each clislinct parcel of land must be entered on 
n separate line, and sufficient lines are allowed on the Form 
for 22 distinct parcels of lanel. If there is not sufficient 
rOOln additional fonns may be used. 

(k.) The last column but one on page 2 applies to leases 
of a 11 descriptions held from the Crown. The person who 
is the holder of a lease from the Crown is deemed to be the 
O\"11er of that land for the purpose of taxation. Leases and 
sub-leases fronl one person to another are not to be included 
in tho Return. 

(1.) Lands held under Conditional Purchase from the 
Crown are exelnpi frOlll Taxation for the first fly€, years from 
tho date of contract or survey, whichever elate is the later of 
the two. But this exemption does not apply to any taxpayer 
who holds more than 1,000 acres of cultiyahle land or more 

~han 2.500.acres of grazing land. or of cultivable and graz­
Ing land ll11xcd as defined by the Land Act. It is ilnportunt 
to enter oppo:::;ite each pareel of land the nUlnber of years 
and monf h~ during whi('h it ha:-: been held. The date of 
('(}]1t tact 'wil1 111enn, tn that CO!1Uecti0I1, the date 011 \vhieh 
fIH:' applkalhn for the land was approyed by the Lands De­
partment. and not lhe date on '\yhich the lease was signed. 
As "Free HOll10stead Farms" arc not "Conditional Purchase" 
land the exemptioll does not apply to thein. 

(Ill.) At th(~ foot of page 8 the taxpayer is required t.o 
state the tr)lnl uniluprovcc1 yulue of all the lands which he 
hnlds, both 01 that which 113 impl'oYt~d \\'jUlin the Inealling 
0f llw Act, :1nd al~o of that which i;..; not improved within the 
nH'allil1g' of the Act. 

(n.) The following extract.s fron1 the Aet relate to hn­
and in1prOye<! land :-" 

:2: "ImnroYC'ments includes houses and build-
iugs. fenc1l1g, plantIng, roads ll1ade or Inacadanl­
ised by the o,\'ner, (>xcu.Yations for holding water, 
wells. pun1ps, \vindmi11s, and other apparatus for 
raising water, dl'ain;-;. ring-barking, clearing fron1. 
Umber, 01' sel'uh, or POi;';l)l1 plant~A '1' llf)xious 
weeds, or luyi ng do'wn in grass or', ~jU~ture. and 
any other iInpl'OVelllents whatsoever, the benefit 
of which is exhausted at the tin1e of valuation. 
but does not include any railways or trulllwayS 
('onstructed under any Act 01' any provisions 
the1'E'of. " 

Sect ion to, "( 1.) EYer)" owner of in1proved land 
shall. in respect of sueh land, be entit.1ed to a 
rebate of one-half of the tax levied on the unim­
prOVEd value thereof aR a.ssf'R:->ed under the pro­
visions of this Act. 

(2.) Land outside the boundaries of any 1l1unH'}­
pali1y used solely or prillt'ipal1y for agric'Ultural, 
horticultural, pastoral, or grazing purposes, 01'. fOl' 
two or Inore of such purpOSES, sha 11 not be deemed 
illlproved within the nleaning of thi~ section Ull­
less-

(a.) Improvelllcll ts 11a \"e been effected to an 
alnount equal to ont" pound per acre, or 
one-third of the unilnproyed value of the 
land. whichever amount shall be lesser; 
or 

(b.) The Umler Secretary for Lands certiftes in 
writing that in1provenlents t.o an alnount 
prescribed or to be prescribed by "The 
Land Act. 1898: 01' allY amendment there­
of, or the regulations thereunder, haye 
been effected. 

and the benefit of such improveinent::- is unex­
haustecl : 

Pro\'ided that any ilnproV01nents made on anyone 
parcel of such iand shall extend to anyone other 
parcel belonging to the ::-a111€ owner if such parcels 
of land are not a greater distance apart than ten 
mile:~, lnensured from the nearest boundaries. 

r ;,.) Xo other land sball be deemed impro\'ed within 
the n1eaning of this sectioD unless iInprOyeUlents 
have been effected and continue thereon to an 
al1l0UIli not less than one-third of the llnilnprO\~ed 
value of the land. but it shall not be neceScsary in 
uny case to effect in1proveUlents exceeding an 
:nnount equal to fifty pounds per foot of the main 
frontage thereof; and when any land is situated at 
the inters€'ctio:!l of two roads or streets, one only of 
the frontages of such land shall be deemed the 
l1Hlill frontage; and if any question shall arise as 
1') which frontage is the lllain frontage, such ques­
tion shall be determined by the Court of Review. 

( ;.) Eyery parcel of land comprised within a common 
boundary fence shall be deen1ed improved within the 
n18aning of this Rection if the prescribed jUlprove-
111e11t;:; have becn effected and continue on any part 
thereof." 

(0.) The rates of land tax are as folIo'\',' ;--~;"d. in the £ 
on the ullilnproved yalue of land which is iInproved within 
the 11leaning of the Act, and ld. in the .£ on the unimproved 
,"alue of all other land. If the taxpayer was absent from 
the Commonwealth during the whole of 1908, the rates are 
:y, d. and l'{,d. in the £ respectively. 
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Letters, Packets, etc., 
111nst be addressed to 
H'1'he Commissioner 
of Taxatioll, Perth," 
and must lmve fnll 
Postage affixed. Shorl' 
Postage will be 
charged to Tax· 
payers. 

A copy of thi~ l!'orm 
will be l)Ostec1 to any 
Taxpayer on receipt 
of a sblll1ped ad­
dressed envelope. 

File No ...... , .. 

InC01ne Tax Assess-

meut No ... 

\VES'l'ERN AUSTRALIA. 

L(/nd (/I/d Income T({x Assessment Act, 1907. 

FOR;1l H.--INCOME TAX RETURN 01" JNCmm DURING YEAR Hl08. 

(To he fUl'l1i8hed to Commissioner of Taxiltiol1, Perth, 011 or before bt February, !flOn.) 

Name in Full (:-:;ul'llamc fir8t) ........................................................................................................ . 

Postal ~\ddl'ess ....... , ................................................................. , ........ , .. , ................................... ,. 

Occupation 

Place of Residence durin,£( 1908 ........................................................... , ........................................... .. 

INSTRUCTIONS, 

(a.) WRITE LEGIBLY. 

(b.) \Vhere in('o111e is deriYNl from Salary, \Vages, Rents, 
OJ' tn1erest. use the portion of this Return Inarked Part A, 
or 1;'01'111 I-lA, which is :;;:perially prepared for Taxpayers 
whose income eonsist:-; only of Salary, ,Yages, Rents, or Iu­
terest. 

(c.) 'Yhere i11(,0111C is deriy('d fronl a 
turing undertaking or Profes.sion, use 
Return Illarked Part 

or llw.nufae­
portion of this 

(d.) ,Vhere inCOlne i:-; derived fr0111 an Hotel, Restaurant. 
Eating House. or Donrcling House, u:::-:c the portion of this 
Return marked Part D. 

(e.) 'Vhere intOllH' 
Pastoral undertaking, 
Part E. 

(f.) The exemption or .£200 and other genera I deductions 
claiIned nlusi be entol'ed by alI taxpa:.n'l's in Part n, 

(g.) This Return must be fU1'nished to the COllunissioller 
of r12axation, Pc-rth, on 01' befol'P :.\fonday, the 1st T1'ebruary, 
1908. 

~h.) '1'11e iaxpay('l' must him::,(>1f sign tlH.' (lef'laratioH on 
t his page, and the ta.xpayer is solely responsible for the 
correctness of all the entries in the Return. Should he 
be unable to sign through il1npss or other disability, he nlust 
make a 111ark which Inu.st be duly \vi1nC'f-;ser1. . 

(i.) Pel'SOl1R who Inus{ furnish an IncOJlle Tax Return are 
those whose inc01ne from an sour('PS. whether received in 
1110ney or otherwise, excpec1ed £200 during the 12 I110nths 
ended 31st December. ; 908, If the taxpayer considers his 
net incOine does not exeeed £200, he must not write the word 
"Nif" but nlust state exactly what his inc01ne is. T r the wife 
of a taxpayer has <l separate ineomc, she lllust furnish a 
separate Return. 

(j.) Taxpayers must give their full name and postal 
address on the front page of the Return, and any change in 
their address, which may take place subsequently, should he 
inl111ediately notified to the Comnlissioner of Taxation, Perth. 

(f<.) Income tax is at the rate of -ld, in thc £ on all income 
exceeding £200. 

(1.) AbsclIlc('s.-A taxpayer wi11 be deel11ed an absentee un­
less he has resided within the C0l1ll11onwealth Oll one day at 
lpast during the year 1908. The rate of inc0111(") tax pay­
able by absentees is Gel. in the £. 

(m.) Ocduetiolls ;:nC' not allowed for :--
(1) DOlnestie or private expenses; (2) Any loss of 

c\1;pital: un Any loss \yhieh is recoverable under 
any illsurance or contracl of indemnity; (~1) The 
rel1t whieh a taxpayer pays for any house which 
he llf'e[.; for residence or pleasure, or the cost 
of tInY repairs or alterations to such house or 
llOUf'(>S: (:;) Any intBre;;;;t which, the taxpayer 
might haxe made if he hod lent out at interest 
W01H'Y \vhich he has en1ployed in mf' business: 
({j) Any debts due to the taxpayer. except such 
::tR the C011l1nissiol1PI' shall allow to be written off 
as had debl s. therC'fore no deduction:.; nlUSt be 
made for doubt fuI debts; ('/) Any l08f-icS made 
in the year 190!") or prior to the year 1908; (8) 
Any t:xp011diture ineul'l'ed to protect incolne or 
property: (D) Any interest not actually paid in 
1908. or any interest where the principal is not 
uf4ed in the business whieh produces the inc01110; 
(10) The ('ost of travelling hetween the tax­
payel"s private residence and his place of busi­
!less: (11) Any loss by firc. accident. robhery. 
or embey,zlenlcnl; (12) The cost of insurance or 
rates on thl" residence, furniture. or personal 
('ffeets of taxpayer, 01' on any property not let to 
tenants, unless used ill taxpnycr'A business; (13) 
The pUl"('hns(~ of goodwill. or any depreC'iation of 
goodwill. nl' ~lny ingoillg' 01' interest thereon; 
(Ii) Tlw depreciation of stock-in-trade; (1 G) 
.Auy mOJH'Y paid to t11(' Crown by any selector in 
respect of ('ondil ional purchase land; (16) Any 
cont ributiol1s or payn1E'nts Inude to F'riencUy 
SoC'ielicH 01' other benefit so('ieties or unions: (17) 
The eo:.:t of any s(''"\Yf'ragE' connections; (18) The 
l'C'paYll10llt of any nlOncys qorrowed. 

(n.) If a F'inn 01' Part.nership fi11 ill Statelnellt ::\0. 1, on 
page 4, and state oppositc "Natne in ful1" above the natne of 
the firm 01' partn('l"ship. 

(0.) If a Trust Estate fill in Statement ","0. 2, on page 4. 
and the natne of the T~st<lte opposite .. NaIHe in full" above. 
A separate Return is necessary for each beneficiary. 

(p.) If an Association. Club. Society, Union. or other body 
stale opposite "Name in full" ahove the name or the Aseo­
C'iation, etc., and the nalne and address of Secretary. 

DECLARATION. 

T, the persOll making this Retul'll do hereby e!e('lare that this RetuJ'Il includes the whole of my income for the Year 
In08, and tll},t all the statements contained in this Retnrl1 alc to the best of my knowledge> and belief tn1"', accurate. ane! 
complete in every particular. 

Dated Ihis ....................................... dny of. ... , ........................................... 190 .... .. 

(Usual Sigllftturc) .............................................. , .............................. . 

Knowingly and wilfully making any false statement in any Retul'll is punishable with a Penalty not exceeding ONE 
HUNDRED POUNDS (see Sec. 68 of Act). 
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[2] PART A. 

Income from Salary, IV ages, Rents, and Interest lor the 
Year ended 31st December, 1908. 

Item 
No. 

1. 
2. 

+. 

f5. 

Ii. 

7. 

8. 

n. 

10. 
II. 

12. 

1,[, 

Ii,. 

jfi. 
17. 

18. 
I!). 

:20. 
21. 

Salary, wages, or stipend received from ........ . 
Bonuses. allowances, premiums, gratuities, and 

fees received frolll ........... .in ......... '" ..... . 
Commissions or share of profits received from or 

credited to Ille by ................................ . 
"alue of gratuities, bonuses, allowances, pre­

miums, or sustenance received otherwise 
than in money from ............................. . 

Pension. annuity, sllperannuation. or retiring 
allowance recci,'cd from ....................... . 
(See ltE'm 25) 

Hents. from honses, land. ctc .. rccei"ed from ... 

(iive here or on separate sheet of paper list of 
tenants and amounts recei"Nl from each.) 

Interest from money lent whether on mortgage. 
deposited in S,wings or other Bank, on Loan. 
or otherwisc (as per Statement Xo. :i on 
page 4) ........................................... . 

lnconw from royalties. tributes, or other ouch 
sourcc~ not othel'\vi~e specified ................. . 

Dividends or profits rC'cPiY(:,cl or crcdit cd to me 
hy any Building or other Society .............. . 

Dividcndo from Companics (sec Hem Xo. 20) .. . 
lncolllc from dealing in shares or spcculation~ of 

a like natnrc (as }l(')" Rtntel1wnt 1\0. ~, OIl 
page ,[) ............................................... . 

Rhare of jlrofits ill partnership of. ................ . 
as pCI' firm's retuTn. inc1l1sin' of 1:. .......... . 
dJ'awll by 111(' ........................... '" ...•.•••• 

f n('o111C from t Iw Esta te of. ......................... . 
.07an1(, of Tl'u:,tecH being .......................... . 

Other incolll(, (gin' partieulars) .................... . 

Total of Items 1 to I+ ...... t 

DEJ)P(·'l'TO~S. 

Hatcs and TaxC'o on hou~e8, ete., Ichich (11'1' lei 10 
lel/!llIls (not inclnding Land and Income 
Taxes) ............................................... . 

Fin' Insurances on honses. etc., let to tcnanh .. . 
Interest on borrowcd moncy invested in hom.;c 

property let to tenants.' (lnterest paid on 
horrowed money iIwcsfed in house propcrty 
",.;cd by taxpaycl' mu~t not be entercd 
h('1'(') .............................................. .. 

Bc'pail's to houses. etc .. let to t('nanls .............. . 
('ommisHiol1 to ,\gent ("i",., ;111' ..................... . 

of ...................................................... ) 
Dividends from COll1panico (81'1' Ite111slO) ........ . 
Other deductions claimed (gi,'c particulars) ..... . 
(For Oel/(')'((I Deductiolls see Itellls 22 10 2(t) 

Total of Items \;3 to 21 £ 

Balance. being net Income shown by Jtcm~ I to 21 

P"\RT 13. 

Item GEKERA1. DEDl'C'TIOKS. 

1\0. 

£ 

22. General ])eduction of £200 .......................... . 200 
23. Life Assurance Premiums paid during 1908, to 

..... , ............ Company .......................... . 
2+. Fidelity Guarantee Premiulll paid during Ifl08. 

to ..................... Company .................... . 
(Total of Hcms 2:3 and 24 must not exceed 

25. Pen~ion from Crown (other than from the State 
of 'Westel'11 Australia) .see Item f5 ••••••••••••••• 

:W. no for each child who was nnder 16 years of age 
on 31st December, ]908, and who resides 
with me, and is deptmdent on me, namely :­

(Gin' name and age of each such child.) 

i········· 

Total of 'Items 22 to 2(3. .. £ 

--,,--------------

GAZETTE, W.A. 

PART C. 

Income /1'0111 (/ Trading or Jiann/aciuring Undertaking or 
from a Pro/essioll, for the Year ended 318t December, 
1908.* 

Item 
No. 

27. 

28. 

2H. 

:30. 

:31. 

:32. 
8:3. 

:ri. 

:>'8 . 

+7. 

+8. 

;'50. 

.,1. 

,,2. 

Gross sales, both cash and credit, for the year 
ended 31st December, 1908* ........ ., .......... . 

Stock, productions, and material on hand 31st 
December, 1908* (not including plant and 
fixtures) ................................ ., .......... . 

Goods, productions, or material taken out of ' 
business other than for sale .................... . 

('ommission~ L ........... ; Discounts £ ...•........ 
Hebates J:..................; other sundry 
Credits,.£ ............................................ . 

lncome not included in aboye (if any) which 
has been cOIn-crted into stock or capitalised 

£: 

] ncome from my profession, consisting of ..... . 
Other income (gin particulars) .................. i ........ . 

Total of [tems 27 to :3:3 ............ £ 

DEDl'Cl'WXS. 
PUl'chase of ,;tock and material during year 

1908 a t cost price whether paid for or not ... 
Stock, productions, and materials on hand 1st 

.January, l!)08* (not including plant 01' fix-
tures) ................................................ I ........ . 

Ralaries anel wages paid during Ifl08 ill produc­
tion of mv income, not including anv sums 
d!'awn by"m(' or hy any partll('I~'in the firm 

Hent paid to ~Il'. ...................................... . 
of.. ....................... , ., cl u ring HJ08 on pre, I 
miscs ,,,cd ill my busincsf; (not including rcnt 
on resHlellec) ..................................... ....... . 

Hates and taxes paid on business premises clur- I 
iug 1!)()8 (not including Land and Income I 
Tax or rates on residence) .............................. . 

(ins. electrie light ane! power. telephone, etc. 
(for business only) ................................. i. ....... . 

1'-i1'e' lnf;urancc premiums (011 bllf;illC~S premises II 

and stock only).................. ......... ... ...... . ....... . 
Interest paid to :'111'.......... ... ............ ............ . ...... . 

of. ................................ during l!)08, on I' 

-molll',\' used ill husiness which produecd the 
Inc'ome .............................................. . 

Printing. Stationery, .~dyertisillg. Rtam1'o, 
Telegrallls (for my business only) ............ ! ••••••••• 

Tnn'e1ling Expenses (for my bllsincss only) ...... j ••••.•••• 

l'~xehallge and Discounts allowed bv 111C' ill mv I 
bu::-.;jl~efis ................................ : ............. ~. 

l~epail's (not altcrations or additions) to pl'Pll1iscs 
occupied for busin('sf; purposes (the ayerage I' 

of the last two year") ........................... ~ .......... . 
Repairs (not alt('rations 01' additions) to mach­

inery and implements used in business (the 
a"cmgc of the last two ycars) ................. . 

Ruuelr)' petty cxpen~cs (incurred in my business 
only) .................................................. . 

Bad debts written of I during ln08, in connection 
with my business, if allowed by ('om missioner 
(.see Section :31 (10) of Act) ....................... . 

Depreciation of plant and machinery (not 
buildings) amount written ofI during 1908, 
namely:- ..................... Pcr cent, on 
£ ................ ' ........................................ . 

Four pCI' cent. of my interest in premises used 
in my business, namely :-Y"lue ofland £ ... ; 
improvement" thereon, £ ......... : Total, 
£. ........ ; ± pel' cent. on such total.. ......... . 

Value of services of my children over 16 years 
employed in my business, and who do not 
recei,'e any wages or salary nmnely :-..... . 

(Give name of each child so employed, also the 
age and yalue of services.) 

Other deductions claimed (give particulars) ..... . 
(For Oenem/ Deductiolls see ltems 22 to 2G.) 

Total of Items Xos. :34 to ;'52 ..•... £ 

Balance being net Income shown by ltem~ 27 to ;'52 ..• £ 

'" If any other period of 12 months is accepted by Commis- , 
sioner of Taxation, this date may be altered accordingly, 



() GOVERNMENT 

PART D. 
Income from Holelkeeping, Resla'nmnt, Bating llouse or 

Boarding House, for the Year elided 3181 December, 
1908.* 

Item 
No. 

53. Bar receipts ............................................ . 
ii4. Board and Lodging receipts (including receipts 

from meals} ..................... " ................ ", 
,iii. Billiard Room Hcccipis ................ " ......... ". 
ii(i. Sundry receipts (gi\"c details} ... '" ................. . 
;i7. Stock on hand at ~~lsl Dcc('mhcr In08.* l1a11w1\":-1 

(fl.) UN']' and Stont .................. £. ...... ~ .... ; ........ . 
(b.) 'Yinc, Spirits, Cordiak and Cigars £ ..... . 
(c.) Provisions, ctc." ................ £. .......... . 

;58. Rents recei\"ed from ..................... " ............ . 
159. Interest received from ................................. I ••••.•••• 
(i0. Discounts allowed to me ............................. . 
61. Goods. productions, or material taken out of i 

business other than for sale..................... ' 
(i" Allowance for sustenance of taxpayer and his 

family (as fixed by Commissioner), give No. 
of persons over and under In ......... '" ..... . 

(i3. Other income (give particulars} ................... .. 

64. 

6" o. 

66. 
67. 
(i8, 

69. 

70. 

71. 

72. 

73. 

74. 

7ii. 

76. 

Total of Items ii3 to (i3 ...... £ 

DEDUCTIO~<. 

Stock on hand at 1st Jannary, In08,* namely :-

I (a.) Beer and Stout ........................ £ ...... ! ....... .. 
(b.) Wine, Spirits. Cordials, and Cigars £ ...... [ ........ . 
(c.) Provisions, etc ......................... £ ...... I ..••.••.. 

___ I 

Purchases of:- ! 
I 

(a.) Beer and Stout ........................ £...... i ........ . 
(b.) Wine, Spirits, Cordials, and Cigars £ ...... I ........ . 
(c.) Provisions, etc, ....................... £ ...... ! ........ . 

Salary and Wages paid employees only .... ~~~I ........ . 
Rent paid to ................................. of. ..... '" J ........ . 
Lighting, £ ......... ; Hates and Taxes, £ ...... ; , 

In~urance, £ ....................................... j ........ . 
Licenses, £ ......... ; AdYertising. £ ............ ; 

Law Costs, £ .................................... '" I ........ . 
Repairs to business premises owned by me (the I 

average of the last two years}.................. . ....... . 
Interest paid, where the sum borrowed wa~ used I 

in the business ...................................... . 
Exchange and Discounts, £ ............... , Postage 

Rtamps, Telegrams, etc., £ ....................... . 
Printing and Stationery, £ ......... , Trayclling 

Expenses, £ ................ , ........................ . 
Bad debts written off durin~ 1('08 in connection 

with my business ................................ . 
Depreciation of Plant and Machinery being ..... . 

per cent. on £ ...................................... . 
Four per cent. of my interest in prcmises used 

in my business. viz.-
Value of Land £ ...... , Improvements, £ ...... , 
Total, £ ...... , 4% on such total.. ............ . 

Value of services of my children over 16 years 
employed in my business, and .who do not 
receive any wages or salary, yiz.- 1 

(Give name and age of each child so employed I 
and value of services):-

78. Other business deductions (!!ive particulars) ... 

(For General Deductions see Item8 22 to 2fi,) 

Total of Items 64 to 78 ...... £ 

i 
Balance, being net Income shown by Items 53 to 78 £ : 

1 

*If any other period of 12 months is accepted by Commissioner 
of Taxation, this date may be altered accordingly. 

GAZETTE, W.A. [JAN. 5, 1909. 

PART .Eo [31 

lllCO/f/p 01 Par Iller, Pa"tomlisi, or Horticulturist, lor the 
Year ended 3131 December, 1908.* 

Item 
No. 

7n. 

80. 
81. 

82. 

83. 

84. 

8f>. 

8(;. 

87. 

88. 

80. 

flO. 
n1. 

SnJes, both Cash and Credit-
(a.) Wool, £ ............ ; Live Stock, £ ...... ; 

Skins, Poultry, etc., £ ................... .. 
(h.) Grain, Hay, Fodder, Potatoes, ctc., £ .. . 
(c.) :\Iilk, Creltm, Butter, Eggs, ptc., £ ..•.....• 
(d.) Timber, Firewood, Bark, etc., £ .......... .. 
(e.) Wine, Fruit, Vegetables, etc., £ .......... .. 

Other receipts from Farm, Station, or Orchard, £ 
Value of goods, provisions, etc., taken in ex· 

change for produce ................................ . 
[~stima,ted value of Live stock killed, and of 

milk, butter, eggs, potatoes, vegetables, etc., 
taken off the farm, station, or orchard for 
use of household and sustenance of employees 

Stock on hand on 31st December, 1908,* 
namely:-
(ct.) ......... Sheep t<t ......... each, £ ......... ; 
. ........ Cattle at ............ oach, £ .......... .. 
(b.) ........... Horses nt ......... each, £ ...... ,. .. ; 

other Live Stock, £ ..................... '" 
(c.) Farm and Dairy produce, £ ............... ; 

Wool, £ ......... ; Other ................... .. 

Total of Ttems 79 to 83 ...... £ 

D]1)DFCTIO~S. 

Yalue of Stock on hand 1st January, 1n08,* 
namely 
(ct.) ......... Sheep at ......... eacl1, £ ......... ; 

......... Cattle at ......... oach, :1: .•••.••••••• 
(h.) ..•.••..• Horses at ......... cach, £ ......... ; 

Other Live Stock. £ ............ " ......... . 
(c.)F'arm and Dairy produce, £ ............ ; 

Wool, £ ......... ; Other, £ ................ .. 
Pnrehases during the year, namely:--

(a.) ......... Sheep at. ........ each, £ ............ ; 
. ........ Cattle at.. ....... each. £ ........... . 

(b.) .•••••... Horses at ......... each, £ ......... ; 
Other LiYe Stock, £ ....................... . 

(c.) Farm and Dairy Produce. £ ............ ; 
Seed and Fertiliscrs, J: .................... . 

(d.) Other purchases, £ ....................... . 
\Yages of employees workinJ:; on cultivation of 

farm 01' orchard, or upkeep of station, 
repairing fences, etc. (not including, 'Wages 
paid for any improv~ments or additions to 
the farm, orchard, or station} ................. . 

Rent of farm or station paid to ................. . 
(not including Pl"yments to Crown where land 
is held under Conditional Purchase) 

Sustenance at ......... per week of. ........ persons, 
who were paid salary or wages. and were 
exclusively engaged on the farm, etc., in 
cultivation or upkeep. (If any aborigines 
cmployed, state how many) .................... . 

Rates, Taxes, Fire Insurance (not including 
Land or Income Tax) .......................... . 

Sacks, Twine, and Sundries .......................... . 
Children over 16 years employed on the farm, 

etc., and not paid wages, whose services are 
valued at ....... , ................. , .................. . 

(Give names and ages of such children.) 

(For Genem/ Dedllctiorl8 8el' ltem8 22 to 2(i.) 

Total of Items 84 to 01.. .... £ 

£ 

I 
( ........ . 
! 
I········· 
i ........ . , 

Balance being net Income shown by Items 7!J to 01 £ 

*If any other period of 12 months is accepted by Commissioner 
of Taxation, this elate may he altered accordingly. 

SUMMARY. 

Net Income shown by Items 1 to 21. Part A ...... t.." .. 
Net Income shown by Items 27 to ii2, Part C ...... t ..... . 
Net Incomc shown by Items iiB to 78, Part D ...... L .... . 
Net Income shown by Items 79 to 91, Part E ...... t ..... . 

Total Net Income. £ ... " .... 
Less General Deductions shown by Items 22 to 2G. 

in Part B ............................................. £ ........ . 

Balance being Income chargeable .................. £ .... " .. . 

Income Tax payable on above Income chargeablc, at 4d. 
in the £ amounts to £ ...... s ....... d ...... . 



JAN. 5, 1909.J GOVERNMENT GAZETTE, \V.A. 

Statement No. 1. PARTSEIlSHIP STATEiIlENT. 

(1'0 be made where Retumis Ihat of a Firm or P({rlner8liil") 

Name in full of each Partner and des­
cription or style of Firm. 

Ad(hess of each. Partner. 

Net Share of eaeh Partner in the Profits 
for year 1908. 

Proportion. Amount. 
£ s. d. 

I • 
• I 
I I I 

7 

...................................................... ( ....................................................... ·································;········ .... 1 .. • .. ••····· 

I i ··_········································· .. ········1 ............ _ ......................................... ··········· .. ················ .. ··_··:·· .. ···· .. T .. ··· ..... . 
............................................................................................................. .............................•...... j ............ I. ..... 1 •••••• 

I I i 

Each Partner is required to furnish a separate Retul'll of his share of the partnel'llhip profits. including his income from 
other sources. Indiyidual Partner's Hetul'lls should. where possible, accompany the Partnership Heturn. 

I->t;1tement No.2. 
Tlwsnms' .'-i'L'TE}IENT. 

(1'0 be made where Relllrll ·is Ihal of II Trust K,tate.) 

Name of Trust Estate ................................................ , ......................... . 

Share of each Beneficiary. 

Names in full of each Beneficiary. Adehos,; of each Beneficiary. 
Proportion. Amount. 

1: s. d . 

.................................................................................... ......... ; ...... , ..... . 

.. ••·•···· .. •···•··•·•· .. ··•··• .. ••••• .. • .. •••••••·••••••· .. 1 ...................................................................................................... ;" ...• 

Note.-This I->tatement should be made by tIll' senior or activo trustee. Each Beneficiary must furnish his own indh'i­
dualretul'll of incomE' from all sourCE'S, including this. If the beneficiary is an ltbsentee or under legal disability, tIll' trustee, 
ageut, or guardian should make the return for him. The individual returns of the beneficiaries should, where possible, accom­
pany the return of the trust estate. \Vhere a beneficiary is only contingently entitled, the tnwtce is the taxpayE'l'. and must 
make a separate return of all income which i~ not immediately payable to the beneficiary. 

Statement No.3. 
IN'J'ERES'J' RECEIVED OR CRlWITElJ ON INvES'I'~mN'l's. 

Particulars 0 I 11Ioney lent by 11Ie on fliortgage. or other Security, 1nt'csled in Debel1t1t1·cs. DeJ)osited in Bank or' 
Sm'illff" Bal1k, or lenl otltenl'ise. 

Name of Person. etc., to whom 
money lent, Bank where 

deposited, etc. 
Address of such pen;on etc. of Loan. 

Principal lent. 

As at 1st Jan­
uary, H)08. 

£ s. d. 

Asat31st Dcc­
em her, 1$)08. 

£ s. d. 

Statement No.4. PROFITS FH'O~I THASSACTlOSS IN SCRIP, SHAHES, ETC. 

(This does 110t incl-ude D£vidends received.) 

'.',"---

Cost value of shares, etc., held on 31st Dec­
ember, 190i, with calls actually paid up to 
that date added (not the then market yalue) 

) .. mount paid for purch ase of scrip, shares, etc., 
during 1908 

('ails actually paid during 1908 ... 
Balance-Profit shown in Item No.'ll on first 

page 

£ 

£ s. d. 

i ............... , ..... . 

...................... 
-----!--

• 

Cost value of shares, etc., held on 31st Dec­
ember, 1908. with calls actually paid 
added (not the market value) 

Amount received on sales of scrip, shares, 
ete., during 1908 '" 

Amount of 
I nterest receiv­

ed or cre­
dited during 

1908. 

£ 

£ s. d. 

With this Heturn must be forwarded a List in Form K, of all persons employed during any portion of the year 1908. 
whose wages or salary amounted to £150 (unless the said list has already heen received by the Commissioner of''1'axa.tion). 
(This J'e/ales only 10 laxpayers who have pe1'sorw 'in their emploJ/.) 



8 GOVERNMENT GAZETTE, W.A. [JAN. 5, 1909. 

Form HA shall be inserted after Form H as follows;-
[T.D. 69.] 

l~'ile No .............. , Tletters, Packet.s, etc., 
must be addressed to 
H rl'he Commissioner 
of ':rU.Xl1tiOll. Perth," 
and luust have full 
postugeuffixed. Short 
postage will be 
charged to rI'nx­
payers. 

A Copy of this Form will lJe lJo:,;ted to 
nlly Taxpayer on receipt of a stumped 
fllldl'essed envelope. 

Iucome Tax Assessment 

No ........................ .. 

\VESTERN AUSTRALIA. 

Land and Income J.'ax Assessment Act, 1907. 

ICorlll H A. 

JNCmm TAX Rl~'ITRN WHElm INCOME IN DERIVED PHlXC'1 PALLY FROM NALAIW, 
WAUES. REXTS. O.B. [XT]~H1~ST * 

lTo be fUl'llished to Commissioncr of Taxation. Perth. ou or before bt I<'ebl'uary, 1909.] 

~ ~'I ~~:l~:;:~:(;:::·t~l~: (~:~I:r:l~:t:ll~~: :I;:':S:~::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: :::::: ::.:::::::::: ::::::::: 
.,. 22 Place of Hesidence e!ming Hl08 ............................................................................................................. .. 

Por the Year elided :H81 DeeI'll/bel'. Inos ; .... ~ 
Item No. I Xl'U~II'. 

1. Salary. Wages. or stipend receivcd from ................................................................... .. 
2. Bonuscs. Allowances, Premiums, Uratuiti(·s. and Fecs received from ............................... .. 

a. 

f5. 

G. 

7. 

S. 
!J. 

10. 
11. 
12. 

13. 

I, •. 

...................................................... ill ......................................................... . 

Commissions 01' share of profits reech'ed frolll 01' credited to me by ................................... . 

Value of Gratuities, 130Iluses. Allowances. Premiums. or sllslellancc received otherwise than 
in money from ............................................................................................... . 

Pension, Annuity. 8upcraIllluation. or Hctil'ing "\llo\\"anc(' recei\'cd hOlll .......................... . 

............................................................................................. (See Hcm 2;;) 
Rents from houses. land. etc .. received from .............................................................. . 

(Give here or on sepamte sheet of paper lists of tenant, and amount, recei\"ed from each.) 
[nterest frOIll mOlley lent whether on mortgage deposited in Savings 01' oth('r bank. on loan 

or otherwise ................................. '" .............................................................. . 
Income from Royalties. Tributes, or other such sources not otherwise specified .................... . 
Dividends oj' Profits received 01' credited to me by any "Building or other Society ................. . 
Dividends from Comp«nies (8ee Item No. 20) ............................................................. .. 
Income hom dealing in shares or speculations of a like naturc ........................................ .. 
Share of profits in partnership of. ....................................................................... , .... . 

as pel' fims return, inclusive of £ ................................................... elm \Vll by me ..... . 
Income from the Estate of. ........................................................................... llames 

of 'l'l'ustees l)eillg ............................................................................................ . 
Other personal income (gin' partieulars) .................................................................... . 

; ..... . 

i::::::::::::::: :::I 

I
':::::::::::::::::: 
. ................ . 

I 
...... · .. · ...... .. 
............ 

I:::::::::::: 

Total of [tems I to 14 ................................. £ 

DEDUCTfO;";S. 

15. Rates and Taxes on honses, etc .. which (Ire let 10 tenants (not including Land ane! IneOllH.' 
• Taxes) ....................................................................................... '" ............... . 

IIi. . Fire Insurances on houses. etc .. let to tenants ............................................................. .. 
17. Interest on borrowed money in\'cst('d in house pl'operty let to tenant, (intt'l'cst paid on 

borrowedllloney iu\"('sted in hous(' propel'ty used by Taxpayer must not be ent('l'<,d lwl'c) 
IS. Repairs to houses, etc., let to tcnantiL ................................................................. : ...... . 
In. Commission to agent (\"iz .. ~l,· ................................................................................. .. 

of .............................................................................. ) ................................. . 
20. Dividends from Comp/wies (see [tem 10) .................................................................... . 
21. Other deductions clainlt'd (gh'e particulars) ............................................................. .. 

Total of Items 15-21 

Balanc(' being net, Income shown by 

ChDNEItXL ·D]~Du('~'JONs. 
":2. Gel1eral cledtlctiol1 of £200 ................................................................................... . 
2il. Life Assurance Premium paid dming I nos to .......................... : .................................. .. 

................................................................................. Colllpany .................... . 
24. Fidelity Ouarantee Premiulll paid e!Ul'ing 1\)OS to ........................................................ . 

............ ................ ..... ......... .............................. Company. 'rotal of Items 2:3 
and 24 must not exceed £50 ................................................ : ........................... .. 

25. Pension from Crown (other than from the State of Westcrn Australia). See Item 5 .............. . 
2(;. £10 for each ehild who was under 1(; years of age 011 :31st Decembt'l', In08, alHI who rl'sides 

with me, and is dependent on me, namely ;-
(Give llame and age of each such child.) 

Total of Items 22-2G 

"Balanoe, being Income chargeahle 

DECLARATION. 
I, the person making this 11oturl1, do hereby declare that this Retul'll illcludcs the whole of my income for the 

year 1905, ane! that all the stRtements contained in this Retu1'll arE' to th(' best of my knowledge and belief t.ruc, accurate, 
and complete in every particular. 

Datcd this .................................... dll~, of. ........................................................ 190 
(l'stlnl Signntu]"(') ..................................................... . 

* This Form T~T :\ is H reprint of Pal'ls A. atHI R. of Form B., and is issued sepHmtely for (.]w cOll\'enience 
of TRxpayers. 

Form If must be used in ('\'cry'case where in('omc is del'i\'cd from a trading or manufacturing undertaking, 01' from 
a profession, 01' from hotelkecping, restaurant, eating-house, or boarding-housc, or from a farm, orchard, or station. 
~_~_ ........ Ke.~~~.?~Y ,and ~~ilfu~r m!'kfn?, any false st,Rtement in any retul'll is punish«ble with" penalty not exceeding ONE 
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[T.D.44.J 
In lieu of li'orms I, K, L, 11, N, 0, V, and W, the following li'orms are inserted:-

Letters, Packets, etc., WESTERN AUSTl?ALIA. File No ..................... . 
must be addressed to the 
"Commissioner of Taxation, 
Perth." 

Land and Income 'rCl,X Assessment Act, 1907. Income 'l'ax Assessment. 

Fowl I. (Reg. 9.) No ........................ . 

INCOME 'fAX I~E'rURN BY A LIFE ASSURANCl') COMPANY. 

'l'his Return must be made by every Life Assurance Company, and by every Company or Society not carrying on business 
for pUl'POS('S of profit or gain, which is liable to Income Tax. 

Return of all the Income derlved in or from Western Anstrnlia during the year ended 31st December, 190~, of the Life 
Assurance Company (or Society) named.............................................................. .............. .. .............. .. 

Public Officer of the Company (or Society) ......... ............ ...... ...... ...... ....... ......... ...... ...... .. ................... .. 
Place at which notices or other instruments may be served or delivered ....................................................................... .. 

INCOME. 

[ncome received or owned in this State during the year 1\108 from Interest on Investments (not 
including interest on Government Debentures, Sto()ck and Treasury Bills of this State) 
namely: 

(1. ) 
(2.) 
(g.) 
(4.) 
(5.) 
(0.) 
(7.) 

Interest on Loans to Policy Holders 
Interest on Premiums overdue 
Interest on Mortgage of Freehold Property 
Interest on Municipal Debentures 
Interest on Hank Deposits 
Rent from Buildings, Offices, and Ll111d (!l1ve PWi'tic1tlars) 
Other Interest and Rent (give particulars) 

Total Taxable Investment Income 

DEDUCTIONS. 

(8.) Outgoing's actually incurred in this Strtte in the production of the above Income 
from Investments. 

Proportion of:-
(a.) Salaries of pcrsons acttmlly employed in production of above Income 
(b.) Repairs to premises let 01' intended to be let to tenants (not including 

additions or implovements) 
(c.; Other expenses a,tually incurred in production of :lbove' Income (give 

particulars) 
(9.) General Deduction of .£200 

'J'otal Deductions .£ 

IueolllC Chargeable .£ 

DECI,AI~A'l'ION . 

I s. I, d. 

o 

1, the duly appointed Public OfficCl: making this Return, do hereby declare that this Return is. to the best of my 
knowledge and beli(,f, true. accurate', and complete in evel'y I,articular. 

Dated this... .. ............ .. .. day of....... .. .... ,190 

Neglect to furnish this Return is punishable with it lwnalty not l'xceeding £20. 

Knowingly and wilfully making any false statement in any R.etUl'n is punishable with It penalty not exe-eeding £100. 
(See. 68 of Act). 

NO'J'E.-(eL) From the Outgoings must be omitted all salaries. wages, and emoluments of persons who are not actually 
employed, solely or partly in thc taxable inv"stm,ent business, such as COlllmission to Agents, etc., Fees to Medical Officers, 
expenses in in vesting in Govel'nmeni7 securities, etc. 

(h.) A porti(m only of the salaric", W'l,:.;es, and (olll"luments of pcro(;ns "lllployed in the investment business, and of 
other expenses such as aHvertising. printing, and pnstage. sball 1)(, j, eluded in the outgoings, Tllunely,-the portion repre­
senting in each case the same ratio to the toial of such salar;('s. mIg-ea., emoluments, and expenses that the tobLI Taxable 
Investment Income stated above bears to tbe total income of the ()ompany in this State from all 80111'Ce8. 

(c.) 1'11e figures employed in obtaining the outgOlugs thus arrived at should be given. 

. [T.D. 29.] 
Letters, Packets, et.c., must be . 

addressed to "The Commis- . 
sioner of 'J'axation, Perth." 

\VESTERN AUSTRALIA. 

Land and Income Tax Assessment Act, 1907. 

Form K. 
RETURN. Oli'· PERSONS EMPLOYED. 

Employees who received less 
than £150 in money or value 
during Hit 8 need not be in-

chIded. 

'This Return must be furnished to the Commissioner of Taxation within ,Four Weeks after the service thereof. 

RETURN OF ALL PERSONS EMPLOYED DURING ANY PORTION or 'rRE YEAR 1908 By ............. , .. , ............................................... .. 

Name of Person employed. 

Surname. Christian Nanle. 

In what Capacity 
employed. 

Residence of Person 
employed. 

Gratuities, Bonuses, CommisM 
sion, Fres, Allowances, Pre. 

miums, and Sustenance to euch 
Person employed during year. 

Value giW'll or 
,,!lowed other­
wise tbun in 

llJolley. 
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FORM K-continued. 

Neglecting to fnrnish this Retnrn is punishable with a penalty not exceeding £20. 

·Knowingly and wilfully making any false statement in any Return is punishable with a penalty not exceeding 
£100. 

DECLARATION. 
I, the person making this Return, do hereby declare that this Return is, to the best of my knowledge and belief, true 

accurate, and complete in every particular. . . . . . . . . . . . . 

Dated this ............................................. day of. ............................................... 190 • 
(Usual signature) ....................................................................... . 

Capacity in which Return is made ........................................................................................................ . 
..................................................................................................................................................................... 

[T.D. 40.J 

Letters, packets, etc., 
must be add res sed to 
"The Commissioner of 
Taxation, Perth." 

\'YES'l'ERN AUSTRALIA. 

Land and Income ~l'ax Assessment Act, 1907. 

Form L (Reg. 9). 

DIREC'I'OR'S RE'l'URN BY A COM.f'ANY, 

FOR 'rHE YEAR l!JNDED ;Hs'l' DECE~IBER, 1908. 

Name of Company ............................................................. . 
Public Officer of Company ..................................... . 
Nature of Business carried on .......................................... .. 
Postal Address for Service, etc ............................. .. 

Return of the Directors, Auditors, and others in like capacitics to whom any payment ha~ been made by the 
above-named Company during the year ended 31st December, 1908. 

I 
Name ill full (Surname first). Iu 'what ca.pacity acting. Address. 

• 

DECLARA'l'ION. 

Amount of Fees, Salary, Bonuses, etc., 
paid to each person clurin~ year 

ending gIst DeCelllbe1\ 190~. 

In ~loney . j Value, if otherwise. 

£ s. d. i d. 

I, the duly appointed Public Officer making this Return, do hereby declare that this Return is, to the best of 
my knowledge and belief, true, accurate, and complete in every particular. 

Dated this ................. day of.. ...................... , 19 
(Usual ~ignature). 

Capacity in which Return is made .............. .. 
Neglect to furnish this Return is punishable with a penalty not exceeding £20. 
Knowingly and wilfully making any false Stlttement ill any Return is punishable with a penalty not exceeding £100. 

[T.D. 41.] 
VVES'1'E1ItN AUSTRALIA. 

Letters, Packets, etc., 
ID ust be addressed to " The 
Commissioner of Taxation, 
Perth." 

Land and income '1'a[e Assessment Act, 19117. 

Form lVI (Reg. 9.) 

RETURN OF DEBEN'l'URES ISSUED BY A COMPANY, 

Fort THE YEAR ENDlm 31ST DEC&;llIBER, 190H. 
Name of Company ............. .. 
Public Offieer of Company .. 
Nature of Business carried on ..... . 
Postn,1 Address for Servic{', etc .... . 

Return of Debentures issued by the above-named Company to dltte and current during the yeltr 190tl, and of the 
Interest paid thereon during the year ended :nst December, 1908 :~-

Name of Holder. 
(Surname first.) Address. 

Amonnt of Interest paid 
or payable during year 
ended 31st Dec., 1908. 

I Occupation. 

-. ---.--.--------~-- --.:.--.-~------___c_-----------"-----c-------,----
£ s. d. 

DEC LARA'I'ION. 

I, the duly appoil1teJCl Public Officer making this Return, do hereby d"dare tlmt this Return is, to th2 best of my 
knowledge and belief, true, accurate, and compIt-te in every particular. 

Dated this...... ...... ............ ........... . .. day of.. ....................... .. 
(Usual Signature) .. 

Capacity in which Retl1l'n is made ... 

Neglect to furnish this Return is punishable with a penalty not excepding £20. 

wo 

Knowingly and wilfully making any false st,rtement in any Return is punishable with a pelUl,lty not exceeding' £100. 
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['1'. D. 42. ] 
Letters, packets, etc., must be 

addressed to "The Commis­
sioner of Taxation, Perth." 

G:OVERNMENT UAZETTE, W'.A. 

WESTERN AU~TRALIA. 

Land and Income '1'('X Assessment Act, 1907. 

Form N (Reg. 9). 

RETURN TO BE MADE BY A C01IPANY OF MONEYS DEPOSITED Wl'l'H IT, 
J!'OR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER, 1908. 

Name of Company ........................................................... .. 
Public Officer of Company ................................................... . 
Nature of business carried on .............................................. . 
Postal address for service, etc .............................................. .. 

Return of persons, firms, companies, etc., having moneys on deposit, bearing interest, in the abcve-named Company 
during the Year ended 31st December, 1908. 

11 

Name of DepOSitor. 
(Surname first.) Occupation or Description. Address 01' Residence. 

Amouut of Interest 
paid or payable 

during the year 
1908. 

State whether de· 
])OSlt current at 
31st December, 

1908. 

£ s. d. 

N o'rE.-If the total [ntcrest paid to any depositor is less thrm £50, his name need not be included. 

Neglect to furnish this Return is punishable with a penl11ty not exceeding £20. 

Knowingly and wilfully mn,ldng rtlly false statement in any Return is punishable with a penn,lty not exceeding £100. 

DECLATtArrION. 

I, the duly appoiuted public officer making this Return, do hereby declare that this Return is, to the best of my 
knowledge and belief, true, accurate, and complete in every pltrticular. 

Dated this ................................. day of... ............. .. Hl 

(lJ sual sig-nature) . 

Capacity in which Return is made ...... 

Letter3, packet,s, etc., 
must be addressed to "The 
Commissioner of Taxation. 
Perth." 

Dand and Income 1'ax A ssessment Act, 1907. 

Form 0 (Reg. 9.) 

RETURN BY A COMPANY ACTING AS A'l"rORNEY, ETC., 
FOR THE YEAI< ENDgD :31S'l' DEClcMBEH, 1908. 

Name of Compnny ......... . 

Publie Officer of Company 

Nature of business carried on .. . 

Postal ltddress for service, etc .. . 

Return to be furnished by Company, acting ltS Attorney, Agent, Trustee, Executor, etc.-RAc'tm·n of every person or Company 
for whom the public officer of the above-named Company acts (or the Company acts) at the time when making this 
Return as attorney or (where principal permanently or temporltrily absent from Western Austmlia) as agent, or as 
trustee, executor, administrator, gnardian, committee, or receiver. 

Name of each person or COlnpl1uy 
(Surname first.) Occupation or nature of busine~s. Address. 

-------------'--_._---,-------,---------_., - ._-,----._---------
NOTE.--A separate return on tlw proper form must be furnished of the Income of e-u,;h Principal or TruEt. 

Dl~CLARATION. 

I, the duly appointed puhlic officer making this Return, do hereby declare that this Return is to the best d my know­
ledge and belief true, accurate, and complete in every particulat'. 

Dated this ................................ day of... .. ........................... , J 9 
(Usual signature) ... 

Capacity in which Return is made...... ......... .. ........................... .. 
Neglect to furnish this Return is punishable ",ith a penalty not exceeding £20. 
Knowingly and wilfuily making any false statement inlwy Return is punishable with a penalty not exceeding £100_ 
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[T.D.58.J 

Full Postage must be affixed, 
and Exchange must be added 
to conntry cheques. 

To ......................................... . 

\VESTERN AUS'£RALIA. 

Land and Income Tax Assessment Act, 1907. 

Form V (Reg. 32.) 

No'rICE OF ASSESSMEN~' OF LAND AND INCOME TAX. 

LAND TAX. 

ASSESSMENT FOR THE YEAR ENDING 30TH JUNE, 1909. 

File No. 

Account No. 

TAKE NOTICE that I have, pursuant to the above-named Act, prepared assessments of land as at noon on the 31st December, 
1908. for the year of assessment ending the 30th day of June, 1909, and that you are assessed as shown by the particulars 
hereunder set forth. . 

I hereby require you to pay the total amount of such Land Tax due, on or before the ....................................... day 

of ....................... , ..................... ,1909. 
If the tfuX is not paid within 30 days after the said date, a fine of 10 per cent. will be incurred. 

AsseE.sment No. Assessed Value of I,and us at noon on 31st 
December, 1908. 

.£ 

Short postage 
Fine ... 

Rate of Tax in the £. 

Arrears under previous assessment 

Total 

La.nd r.rax. 

.£ s. 

.£ 

d . 

Taxation Department, 
Howard Street, Perth. 

Commissione,- of Taxation. 

This assessment is subject to anwndment under Sec. 34 (1, b). 
Due notice will be given of any amendment. 

Please present this notiee or quote Assessment No. when remitting or paymg tax. 

[T.D.59.J 

Full Postage must be affixed, 
and Exchange must be added 
to country cheques. 

To 

WESTERN AUS~'RALIA. 

Lnnd and Income '1'a", Asses·ment Act, 1.'107. 

Form W (Reg. 32). 

NOTICE OF ASSICSS3IENT OF LAN:> AND INCOME TAX. 

[NCOME 'l'AX. 

ASSESSMEN~' FOR 'rHE YEAR ENDING 80TH .JUN~;, 1909. 
File No. 

Account No. 
Take notice that I have, pursuant to the "bove-named Act., prepared assessments of ilJcome for the year of assessment 
ending the 30th day of June, Hl09, and t.hat you are assessed as shown by the particulars hereunder set fortb. 

I hereby require you to pay the total amount of sueh Income J'ax due, on or before the .......... , ....................... . 
day of ....................................... , 1909. 

If the Tax is not paid within 30 days nfter the said date, It fine of lO per cent. will' be incurred. 

Assessment No. Income chargeable. Rate of Tax in the .£ 

.£ 
4d. 

lid. 

Less Abatement (if any) allowed under Sec. 17 of Lnnd and Income 
Tax Assessment Act, 190i 

:Short postage 
Fine 

Balance 

Arrears under previous assessment. 

Total 

Taxntion DepfLrtment. 
Howard Street, Perth. 

This assessment is suJ:ject to amelJdment under Sec. 34 (1, b). 
Due notice will be gi ven of any amendment. 
Please present this Notice or quote Assessment No. when remitting or paying tax. 

Income 'rax. 

.£ s. d . 

Commissioner of Taxation. 




